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ZAPISNIK 

sa 104. sjednice Zakonodavnog odbora,  održane dana 11. novembra  2019. 

godine 

 Sjednica je počela u 14 sati.  

 Sjednici Odbora predsjedavala je Jovanka Laličić, predsjednica Odbora. 
 
 Sjednici su prisustvovali sljedeći članovi Odbora: Andrija Popović, Momčilo Martinović,  
Danijel Živković, Dragutin Papović i prof.dr Miodrag Vuković. 
 
 U skladu sa članom 65 stav 2 Poslovnika Skupštine Crne Gore, odsutnog člana 
Odbora Miloša Nikolića zamijenio je poslanik Nikola Divanović. 
 
Sjednici Odbora je, u svojstvu predstavnika predlagača odluke, prisustvovao Genci 
Nimanbegu, poslanik. 
 
Predloženi dnevni red jednoglasno je usvojen. 
 
DNEVNI RED: 
 

1. Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o akcizama; i 
2. Predlog odluke o izmjeni Odluke o obrazovanju Odbora za 

sveobuhvatnu reformu izbornog i drugog zakonodavstva. 
 
Poslije utvrđenog dnenog reda sjednici je pristupio član Odbora Miloš Nikolić. 
 
Prva tačka dnevnog reda 
Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o akcizama 
 
Shodno članu 67 stav stav 1 Poslovnika Skupštine Crne Gore, razmatranje ove tačke 
dnevnog reda se odlaže. 
 
Druga tačka dnevnog reda 
Predlog odluke o izmjeni Odluke o obrazovanju Odbora za sveobuhvatnu reformu 
izbornog i drugog zakonodavstva 
U ime predstavnika predlagača ovaj predlog odluke obrazložio je Genci Nimanbegu, 
poslanik 
Nakon uvodnog izlaganja predstavnika predlagača odluke  i bez rasprave, Odbor je 
ocijenio sljedeće: 
 

1. Ustavni osnov za donošenje ove odluke, sadržan je u članu 82 stav 1 tačka  3 

Ustava Crne Gore, kojim je propisano da Skupština donosi druge propise i 

opšte akte (odluke, zaključke, rezolucije, deklaracije i preporuke). 
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2. Odbor je, nakon obrazloženja predlagača odluke i rasprave, odlučio da 
predloži Skupštini da utvrdi postojanje razloga da ova odluka stupi na snagu 
danom objavljivanja u ,,Službenom listu Crne Goreˮ. 

Razlozi za predloženu odluku uslovljeni su razlozima hitnosti, odnosno 
potrebom da se obezbijedi kontinuitet u radu Odbora za sveobuhvatnu 
reformu izbornog i drugog zakonodavstva. 

 
3. Odbor je, sa sedam glasova ,,zaˮ ocijenio da je Predlog odluke u skladu sa 

Ustavom i pravnim sistemom. 
 

3. Odbor je konstatovao, da je ovaj Predlog odluke potrebno donijeti u skladu  
sa članom 91 stav 1 Ustava Crne Gore, kojim je propisano da Skupština 
odlučuje većinom glasova prisutnih poslanika na sjednici kojoj prisustvuje više 
od polovine svih poslanika. 

 
4. Odbor predlaže Skupštini da usvoji Predlog ove odluke. 

 

           Za izvjestioca Odbora određen je poslanik prof.dr Miodrag Vuković, član Odbora. 
 
 
O usklađenosti Predloga zakona  sa Ustavom i pravnim sistemom ,,za’’ je  glasalo  
sedam  članova Odbora i to: Jovanka Laličić, Andrija Popović, Momčilo Martinović,  
Danijel Živković, Dragutin Papović, prof.dr Miodrag Vuković i Miloš Nikolić. 
 
 
 
 

Sjednica Odbora je završena u 14 sati i 4 minuta. 

Fonografski zapis toka sjednice se nalazi na CD-u i čini sastavni dio zapisnika. 

 

SEKRETAR ODBORA                                                         PREDSJEDNICA ODBORA 

 Vlatko Šćepanović                                                                    Jovanka Laličić 


